
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  13.08.2021       № 1179 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений  в 

постановление администрации 

Невельского городского округа от 

12.05.2020 № 586 «О комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной 

безопасности муниципального 

образования «Невельский 

городской округ» 

 

В связи с кадровыми изменениями, изменениями в структуре 

администрации Невельского городского округа, руководствуясь статьями 44, 

45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Невельского городского 

округа от 12.05.2020 № 586 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Невельский городской округ» следующие 

изменения: 

1.1. В Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Невельский городской округ» в пункте 5.3. 

слова «отделом по делам ГО и ЧС МКУ «Управление гражданской защиты и 

обеспечения деятельности» заменить на слова «МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального 

образования «Невельский городской округ»; 



1.2. внести изменения в состав комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Невельский городской округ», утвердив в 

новой редакции (прилагается). 

1.3. Внести изменения в состав подкомиссий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Невельский городской округ», изложив в 

новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Невельского городского округа: 

- от 14.08.2020 № 1134 «О внесении изменений в составы комиссии 

и подкомиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 

«Невельский городской округ», утвержденные постановлением 

администрации Невельского городского округа от 12.05.2020 г. № 586»; 

- от 14.09.2020 № 1304 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 12.05.2020 № 586 «О 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 

«Невельский городской округ». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-

сайте администрации Невельского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                           А.В. Шабельник 

 
  



Утвержден 

постановлением администрации  

Невельского городского округа 

от 13.08.2021г. № 1179 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  

«Невельский городской округ» 

  

Шабельник 

Алексей Васильевич 

 

- мэр Невельского городского округа, председатель 

Комиссии; 

Ронжина  

Наталья Валерьевна  

 

- первый вице-мэр Невельского городского округа, 

заместитель председателя Комиссии; 

Манухин 

Олег Иванович 

 

- вице-мэр Невельского городского округа, 

заместитель председателя Комиссии; 

Соколов 

Максим Михайлович 

- вице-мэр Невельского городского округа, 

заместитель председателя Комиссии; 

  
Сёмин  

Андрей Борисович 

 

- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

муниципального образования «Невельский 

городской округ», заместитель председателя 

комиссии; 

 

Каштырина 

Оксана Сергеевна 

- начальник территориального отделения 

надзорной деятельности и профилактической 

работы Невельского района Управления надзорной 

деятельности ГУ МЧС по Сахалинской области, 

заместитель председателя Комиссии (по 

согласованию); 

Кукушкина 

Наталья Николаевна 

- ведущий эксперт МКУ «Управление по делам ГО 

и ЧС муниципального образования «Невельский 

городской округ», секретарь Комиссии; 

Члены комиссии:  

Рябых  

Владимир Николаевич 

 

- помощник мэра Невельского городского округа; 

Горнова  

Екатерина Валерьевна 

 

- начальник финансового отдела администрации 

Невельского городского округа; 

Островлянчик 

Анжелика Викторовна 

 

- начальник контрольно-правого отдела  

администрации Невельского городского округа; 

Богданова  - начальник отдела экономического развития, 



Виктория Викторовна 

 

инвестиционной политики и закупок  

администрации Невельского городского округа; 

Санжаров 

Александр Иванович 

- начальник отдела по управлению имуществом и 

землепользованию администрации Невельского 

городского округа; 

Петрова  

Юлия Викторовна 

 

- начальник отдела образования администрации 

Невельского городского округа; 

Панина 

Ирина Викторовна 

- начальник отдела по учету, распределению и 

приватизации жилья администрации Невельского 

городского округа; 

Паршин 

Константин Владимирович 

- начальник отдела капитального строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Невельского городского округа; 

Свитко  

Ольга Олеговна 

- ведущий специалист-эксперт отдела капитального 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Невельского городского 

округа; 

Лискин  

Максим Александрович 

 

- начальник МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления»; 

Лаврецкая  

Татьяна Витальевна 

 

- ведущий специалист-эксперт администрации 

Невельского городского округа; 

Шмидт Андрей Евгеньевич 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Горнозаводск; 

Андриянова 

Галина Павловна 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Шебунино; 

Савенков Алексей 

Игоревич 

 

- начальник Единой дежурно-диспетчерской 

службы Невельского городского округа; 

Макаров  

Аркадий Валентинович 

 

- капитан Невельского филиала ФГБУ 

«Администрация морских портов Сахалина, Курил 

и Камчатки» (по согласованию); 

Пономарев  

Денис Николаевич  

- начальник ОМВД России по Невельскому 

городскому округу (по согласованию); 

 

Северов 

Валерий Николаевич 
- начальник Отделения вневедомственной охраны 

по Невельскому городскому округу – филиала 

ФГКУ «ОВО ВНГ России по Сахалинской 

области» (по согласованию); 
Саранов Алексей Петрович - главный врач ГБУЗ «Невельская центральная 

районная больница» (по согласованию); 

Помогаев 

Евгений Юрьевич 

 

- начальник ОСП «Невельский пожарный отряд» 

(по согласованию); 

Дильмухаметов - старший государственный инспектор 



Асхар Ягофарович 

 

инспекторского участка по маломерным судам (г. 

Невельск) ГУ МЧС России по Сахалинской 

области (по согласованию); 

Куимов 

Александр Николаевич 

 

- директор МУП «Невельские районные 

электрические сети»; 

Грачёв 

Михаил Витальевич 

 

- начальник Невельского сетевого участка  

ЮЗБСР ПАО «Сахалинэнерго» (по согласованию); 

Смашная 

Лариса Геннадьевна 

 

- начальник линейно-технического цеха ПАО 

«Ростелеком» (по согласованию); 

Трифонов 

Владимир Александрович 

  

- директор МУП «Невельское дорожное ремонтно-

строительное управление»; 

Кан Денис Леонидович - исполняющий обязанности директора МУП 

«Невельские коммунальные сети»; 

Кутько Валерий Николаевич 

 

- директор ООО «Шебунино» (по согласованию); 

Гуков Владимир 

Александрович 

 

- исполняющий обязанности директора МУП 

«Горнозаводская управляющая компания»; 

Овчинникова  

Марина Анатольевна 

- заместитель начальника территориального отдела 

Роспотребнадзора в Холмском и Невельском 

районах (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации  

Невельского городского округа 

от 13.08.2021г. № 1179 

 

СОСТАВ 

подкомиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  

«Невельский городской округ»  

 

1) Подкомиссия по борьбе с лесными и торфяными пожарами 

 

Шабельник 

Алексей Васильевич 

- мэр Невельского городского округа, председатель 

подкомиссии; 

 

Члены подкомиссии: 

 

Соколов 

Максим Михайлович 

 

- вице-мэр Невельского городского округа; 

Каштырина 

Оксана Сергеевна 

- начальник территориального отделения надзорной 

деятельности и профилактической работы 

Невельского района Управления надзорной 

деятельности ГУ МЧС по Сахалинской области (по 

согласованию); 

Лискин  

Максим Александрович 

 

- начальник МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления»; 

Сёмин  

Андрей Борисович 

 

- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

муниципального образования «Невельский городской 

округ»; 

Лаврецкая 

Татьяна Витальевна 

 

- ведущий специалист-эксперт администрации 

Невельского городского округа; 

Агнищенко 

Виктор Васильевич 

- начальник Невельской лесопожарной станции ОАУ 

«Сахалинская база авиационной и наземной охраны 

лесов» (по согласованию); 

Лазуренко 

Нина Николаевна 

 

- главный лесничий Невельского лесничества - 

филиала ГКУ «Сахалинские лесничества» (по 

согласованию); 

Шмидт 

Андрей Евгеньевич 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Горнозаводск; 

Андриянова 

Галина Павловна 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Шебунино; 

Савенков Алексей 

Игоревич 

 

- начальник Единой дежурно-диспетчерской службы 

Невельского городского округа; 

 



 

Пономарёв  

Денис Николаевич 

 

- начальник ОМВД России по Невельскому 

городскому округу (по согласованию); 

Северов 

Валерий Николаевич 
- начальник Отделения вневедомственной охраны по 

Невельскому городскому округу – филиала ФГКУ 

«ОВО ВНГ России по Сахалинской области» (по 

согласованию); 
Помогаев 

Евгений Юрьевич 

 

- начальник ОСП «Невельский пожарный отряд» (по 

согласованию); 

Тимченко  

Светлана Ивановна 

- председатель Невельского местного отделения 

Союза садоводов России (по согласованию). 

 

2) Подкомиссия по ликвидации последствий аварий с активно-химическими 

отравляющими веществами (АХОВ) и на пожаро-взрывоопасных объектах 

Невельского района 

 

Шабельник 

Алексей Васильевич 

- мэр Невельского городского округа, председатель 

подкомиссии; 

 

Члены подкомиссии: 

 

Соколов  

Максим Михайлович 

 

- вице-мэр Невельского городского округа; 

Каштырина 

Оксана Сергеевна 

- начальник территориального отделения надзорной 

деятельности и профилактической работы 

Невельского района Управления надзорной 

деятельности ГУ МЧС по Сахалинской области (по 

согласованию); 

Сёмин  

Андрей Борисович 

 

- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

муниципального образования «Невельский городской 

округ»; 

Шмидт  

Андрей Евгеньевич 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Горнозаводск; 

Андриянова 

Галина Павловна 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Шебунино; 

Савенков Алексей 

Игоревич 

 

- начальник Единой дежурно-диспетчерской службы 

Невельского городского округа; 

Помогаев 

Евгений Юрьевич 

 

- начальник ОСП «Невельский пожарный отряд» (по 

согласованию); 

Кан Денис Леонидович 

 

- исполняющий обязанности директора МУП 

«Невельские коммунальные сети»; 

Трифонов - директор МУП «Невельское дорожное ремонтно-



Владимир Александрович 

 

строительное управление»; 

Овчинникова 

Марина Анатольевна 

- заместитель начальника территориального отдела 

Роспотребнадзора в Холмском и Невельском районах 

(по согласованию); 

Пономарёв  

Денис Николаевич 

- начальник ОМВД России по Невельскому 

городскому округу (по согласованию). 

 

 

3) Подкомиссия по ликвидации последствий схода лавин, 

селей, оползней, наводнений, подтоплений Невельского района 

 

Шабельник 

Алексей Васильевич 

- мэр Невельского городского округа, председатель 

подкомиссии; 

 

Члены подкомиссии:  

Соколов 

Максим Михайлович 

 

- вице-мэр Невельского городского округа; 

Каштырина 

Оксана Сергеевна 

- начальник территориального отделения надзорной 

деятельности и профилактической работы 

Невельского района Управления надзорной 

деятельности ГУ МЧС по Сахалинской области (по 

согласованию); 

Сёмин  

Андрей Борисович 

- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

муниципального образования «Невельский 

городской округ»; 

Горнов 

Андрей Павлович 

- начальник отдела архитектуры и 

градостроительства администрации Невельского 

городского округа; 

Санжаров 

Александр Иванович 

- начальник отдела по управлению имуществом и 

землепользованию администрации Невельского 

городского округа; 

Шмидт  

Андрей Евгеньевич 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Горнозаводск; 

Андриянова 

Галина Павловна 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Шебунино; 

Савенков Алексей 

Игоревич 

 

- начальник Единой дежурно-диспетчерской 

службы Невельского городского округа; 

Трифонов 

Владимир Александрович 

 

- директор МУП «Невельское дорожное ремонтно-

строительное управление»; 

Гуков Владимир 

Александрович 

 

- исполняющий обязанности директора МУП 

«Горнозаводская управляющая компания»; 



Кутько 

Валерий Николаевич 

- директор ООО «Шебунино» (по согласованию); 

Пономарёв  

Денис Николаевич 

 

- начальник ОМВД России по Невельскому 

городскому округу (по согласованию); 

Северов 

Валерий Николаевич 
- начальник Отделения вневедомственной охраны 

по Невельскому городскому округу – филиала 

ФГКУ «ОВО ВНГ России по Сахалинской области» 

(по согласованию); 
Дильмухаметов 

Асхар Ягофарович 

 

- старший государственный инспектор 

инспекторского участка по маломерным судам (г. 

Невельск) ГУ МЧС России по Сахалинской области 

(по согласованию); 

Тимченко  

Светлана Ивановна 

- председатель Невельского местного отделения 

Союза садоводов России (по согласованию) 

 

 

 

4) Санитарно-противоэпидемическая подкомиссия Невельского района 

 

Манухин Олег Иванович - вице-мэр Невельского городского округа, 

председатель подкомиссии; 

 

Члены подкомиссии: 

 

Сёмин  

Андрей Борисович 

- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

муниципального образования «Невельский 

городской округ»; 

Петрова 

Юлия Викторовна 

 

- начальник отдела образования администрации 

Невельского городского округ; 

Богданова  

Виктория Викторовна 

 

- начальник отдела экономического развития, 

инвестиционной политики и закупок  

администрации Невельского городского округа; 

Шмидт  

Андрей Евгеньевич 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Горнозаводск; 

Андриянова 

Галина Павловна 

 

- руководитель территориального отдела по 

управлению с. Шебунино; 

Свитко  

Ольга Олеговна 

- ведущий специалист-эксперт отдела капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Невельского городского округа; 

Савенков Алексей 

Игоревич 

 

- начальник Единой дежурно-диспетчерской 

службы Невельского городского округа; 

Овчинникова 

Марина Анатольевна 

- заместитель начальника территориального отдела 

Роспотребнадзора Сахалинской области в Холмском 

и Невельском районах (по согласованию) 



Хан 

Наталья Исуевна 

 

- ведущий ветеринарный врач ГБУ «Станция по 

борьбе с болезнями животных №8» отдел                            

г. Невельска (по согласованию) 

Саранов 

Алексей Петрович 

 

- главный врач ГБУЗ «Невельская центральная 

районная больница» (по согласованию); 

Гуков Владимир 

Александрович 

 

- исполняющий обязанности директора МУП 

«Горнозаводская управляющая компания»; 

Кутько 

Валерий Николаевич 

 

- директор ООО «Шебунино» (по согласованию); 

Кан Денис Леонидович 

 

- исполняющий обязанности директора МУП 

«Невельские коммунальные сети»; 

Пономарёв  

Денис Николаевич 

 

- начальник ОМВД России по Невельскому 

городскому округу (по согласованию); 

Северов 

Валерий Николаевич 
- начальник Отделения вневедомственной охраны 

по Невельскому городскому округу – филиала 

ФГКУ «ОВО ВНГ России по Сахалинской области» 

(по согласованию). 
 

 


